6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

1、公司为客户提供螺杆钻具租赁服务，为满足螺杆钻具维修、供货的需要，公司在新疆轮台、克拉玛依、鄯善，黑龙江

大庆，重庆，四川广汉，陕西庆城、定边，内蒙古乌审旗、东营、山西等地租赁维修车间或库房，公司与提供租赁房产

的公司或个人均签署了《房屋（车间）租赁合同》。

2、公司或子公司充分利用公司资产，将部分闲置厂房、房屋对外出租，公司或子公司与租赁方均签署了《房屋（车间）

租赁合同》。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

德州联合石油科技股份有限公司 2023年年度报告全文

85

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 募集资金 35,400 30,200 0 0

银行理财产品 自有资金 5,000 5,000 0 0

合计 40,400 35,200 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

德州联合石油科技股份有限公司 2023年年度报告全文

86

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 112,777,810 75.00% 0 0 0
-

39,524,208

-

39,524,208
73,253,602 48.72%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 112,777,810 75.00% 0 0 0
-

39,524,208

-

39,524,208
73,253,602 48.72%

其中：境内法人持股 66,387,747 44.15% 0 0 0 -5,537 -5,537 66,382,210 44.15%

境内自然人持股 45,712,426 30.40% 0 0 0
-

38,841,034

-

38,841,034
6,871,392 4.57%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 37,592,700 25.00% 0 0 0 39,524,208 39,524,208 77,116,908 51.28%

1、人民币普通股 37,592,700 25.00% 0 0 0 39,524,208 39,524,208 77,116,908 51.28%

2、境内上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 150,370,510 100.00% 0 0 0 0 0 150,370,510 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

德州联合石油科技股份有限公司 2023年年度报告全文

87

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台杰瑞石油服务

集团股份有限公司
66,382,210 0 0 66,382,210 首发前限售股 2025年 1月 17日

王海斌 2,183,000 1,637,250 2,183,000 1,637,250 高管锁定股

根据董监高锁定股

份相关规定解除限

售

程贵华 2,040,000 1,530,000 2,040,000 1,530,000 高管锁定股

根据董监高锁定股

份相关规定解除限

售

赵国文 2,000,000  2,000,000 0 首发前限售股 2023年 1月 17日

邢兰朝 1,940,000 1,940,000 1,940,000 1,940,000 高管锁定股

根据董监高锁定股

份相关规定解除限

售

曹云志 1,200,000  1,200,000 0 首发前限售股 2023年 1月 17日

张红旗 1,080,000  1,080,000 0 首发前限售股 2023年 1月 17日

王桂荣 1,000,000  1,000,000 0 首发前限售股 2023年 1月 17日

王继平 720,190 540,142 720,190 540,142 高管锁定股

根据董监高锁定股

份相关规定解除限

售

唐建平 642,000  642,000 0 首发前限售股 2023年 1月 17日

其他首发前股东 33,590,410 1,224,000 33,590,410 1,224,000 高管锁定股

根据董监高锁定股

份相关规定解除限

售

合计 112,777,810 6,871,392 46,395,600 73,253,602 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
15,018

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

15,136

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如

有）（参见

注 9）

0

年度报告披

露日前上一

月末表决权

恢复的优先

股股东总数

（如有）（参

见注 9）

0

持有特别

表决权股

份的股东

总数（如

有）

0

德州联合石油科技股份有限公司 2023年年度报告全文

88

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

烟台杰瑞石油

服务集团股份

有限公司

境内非国有

法人
44.15% 66,382,210 0 66,382,210 0 不适用 0